
Ел. документ, подписан с КЕП. Насочва се чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

10.9.2024 г .

X  СОА24-ВК66-7800-[2]/10....
Рег. №

                                             
ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от

ВАСИЛ ТЕРЗИЕВ – КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

МИРОСЛАВ БОРШОШ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК ПО ОБРАЗОВАНИЕ,
КУЛТУРА, НАУКА И КУЛТУРНО МНОГООБРАЗИЕ

АДРИАНА ПОПОВА – ВР. И. Д. СЕКРЕТАР НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ОТНОСНО: Удостояване със званието „Почетен гражданин на София” на Ружди
Ружди – български лекоатлет и параолимпиец

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с постъпило предложение за удостояване със званието „Почетен
гражданин на София” на Ружди Ружди, предлагаме на Вашето внимание доклад с проект
за решение.

Ружди Ружди е български лекоатлет, състезател по хвърляне на копие, мятане на
диск и тласкане на гюле,  роден на 14  април 1991  г.  в гр.  Глождево,  България.  На 17-
годишна възраст преживява тежка катастрофа, в резултат на която бива парализиран.
След сполетяното нещастие Ружди Ружди намира вдъхновение в спорта, за да се
превърне в един от най-изявените параолимпийски състезатели по лека атлетика в
нашето съвремие. Славният път на българския лекоатлет започва през 2015 г., когато
печели златен медал на Световното първенство по лека атлетика за спортисти с
увреждания в Доха, Катар, в дисциплината тласкане на гюле. През следващата година
Ружди Ружди стига и до две европейски титли при хвърлянето на диск и тласкането на
гюле на първенството за хора с увреждания в Гросето, Италия, като подобрява и световен
рекорд. Българският лекоатлет става и световен шампион на първенствата в Лондон
(2017 г.), Дубай (2019 г.), Париж (2023 г.) и Кобе (2024 г.). Той е също така европейски



Ел. документ, подписан с КЕП. Насочва се чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ.

шампион от състезанията в Стадсканаал (през 2012 г.), Суонси (през 2014 г.), Берлин
(през 2018 г.) и Бидгош (през 2021 г.).

Положените от Ружди Ружди усилия в леката атлетика добиват най-голяма
реализация на параолимпийските игри. На световния спортен форум в Рио де Жанейро
през 2016 г. той печели златен медал за България в тласкането на гюле в категория F55,
с което подобрява и собствения си рекорд от Европейското първенство в Гросето,
Италия. По време на Параолимпийските игри в Токио през 2020 г. българският лекоатлет
отстъпва първото място, но въпреки това печели сребърен медал в тласкането на гюле в
същата категория. Последният значим успех на Ружди Ружди, с който категорично
поставя България сред параолимпийските сили в леката атлетика в световен мащаб, е от
участието му на Игрите в Париж през 2024 г., където завоюва втори златен олимпийски
медал за страната ни в тласкането на гюле в категория F55. Печели златния си медал с
категоричен резултат от 12.40 м., като пет от шестте му опита са над 12 м., което е
постижение, недостигнато от никой друг от участниците. Българският лекоатлет е и
първият спортист в българската история, стигал до две титли на параолимпийски игри.

Заради своите изключителни заслуги в българския и световен спорт Ружди Ружди
три пъти е избиран за Спортист на годината с увреждания на Република България през
2011 г., 2016 г. и 2017 г. Носител е и на Спортен Икар за 2016 г. за „Постижение на
годината при паралимпикс“ и за 2021 г. за „Висок спортен дух“. Българският лекоатлет
е и Спортист на годината на гр. Казанлък за 2016 г. и почетен гражданин на гр. Глождево
и община Ветово. Удостоен със знака на областния управител на Русе след
Параолимпийските игри в Париж през 2024 г.

Превърнал се в символ на силна воля и непоклатима решителност, Ружди Ружди
вече повече от десет години доминира в световната лека атлетика за хора с двигателни
увреждания,  като с всяко свое участие на международен форум издига по
безапелационен начин спортната репутация на България.

С оглед на изложеното и на основание чл.  21,  ал.  1,  т.  22  и ал.  2  от Закона за
местното самоуправление и местната администрация във връзка с чл. 26, т. 2 и чл. 27, ал.
1, т. 3 от Наредбата за символиката и отличията на Столична община, предлагаме проект
за решение на Столичен общински съвет за удостояване на Ружди Ружди със званието
„Почетен гражданин на София”.

Приложения:
1. Проект за решение;
2. Предложение от общински съветници в Столичен общински съвет;
3. Описание на дейността на кандидата и негова биография;
4. Писмено съгласие на кандидата, съгласно чл. 27, ал. 2, т. 4 от Наредбата за

символиката и отличията на Столична община;
5. Декларация от кандидата за непринадлежност към службите на Държавна

сигурност, съгласно чл. 27, ал. 2, т. 5 от Наредбата за символиката и отличията на
Столична община.

ВНОСИТЕЛИ:



Ел. документ, подписан с КЕП. Насочва се чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ.

10.9.2024 г .

X Васил Терзиев
Васил Терзиев
Кмет на Столична община
                                    

10.9.2024 г.

X Цветомир Петров
Цветомир Петров
Председател на Столичен общински съвет
                                    

9/10/2024

X Мирослав Боршош Предс...
Мирослав Боршош
Председател на ПК по образование, култура, ...
                                  

10.9.2024 г.

X Адриана Попова
Адриана Попова
Вр. и. д. секретар на Столична община
                                 



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2024 година

За удостояване със званието „Почетен гражданин на София” на Ружди
Ружди – български лекоатлет и параолимпиец

На основание чл.  21,  ал.  1,  т.  22  и ал.  2  от Закона за местното
самоуправление и местната администрация във връзка с чл. 4, т. 1, чл. 26, т. 2 и чл.
27, ал. 1, т. 3 от Наредбата за символиката и отличията на Столична община

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Удостоява лекоатлета и параолимпиец Ружди Ружди със званието
„Почетен гражданин на София”.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на ____________2024 г., Протокол № ____, точка _____ от дневния ред,
по доклад № __________ и е подпечатано с официалния печат на Столичния
общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет  _________________

/Цветомир Петров/

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, тел. 93 77 591, https://council.sofia.bg/


